
CLASSICORREIO Rondônia, quarta-feira, 27 de abril de 2016 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Portaria de Nomeação nº020/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR o Senhora FERNANDA 
GAEL FERNANDES portador do CPF/MF 
775.100.702-87 no cargo de DIRETORA GE-
RAL DE ENFERMAGEM, SEMUSA, com 
efeito, a partir de 22 de Fevereiro 2016.

                    Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrario.

    
Paço municipal, de 22 de Fevereiro 2016. 

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº014/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:  
    

Art. 1º NOMEAR o Senhor PÉRICLES ALEXO-
PULOS, portador do CPF/MF 115.297.762-87 
no cargo de SECRETÁRIO DE PLANEJA-
MENTO-SEMPLAN, com efeito, a partir de 21 
de Janeiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 25 de Janeiro de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº18/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR o Senhor SILVANIA DAS 
GRAÇAS POLLA portador do CPF/MF 
470.326.002-63 no cargo de DIRETORA DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – SEMUSA 
LEI 837/2015, com efeito, a partir de 01 de 
Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, de 11 de Fevereiro 2016

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº024/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR a Senhora FRANCISCA 
TEIXEIRA DE ARAUJO, portadora do CPF/
MF 409.546.092-04 no cargo de GERENTE 
E CONVÊNIO-SEMEC, 389/GAB/05, com 
efeito, a partir de 15 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 15 de Fevereiro 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº021/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º NOMEAR o Senhora ROZINEI CLE-
MENTE GUILHEN, portadora do CPF/MF 
610.449.702-00 no cargo de CHEFE DE S. 
CONT. E DIST.  MERENDA E MATERIAL-
-SEMEC LEI, 389/GAB/05, com efeito, a partir 
de 04 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 04 de Fevereiro 2016

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº25/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º Nomear o Senhor VANILDO DO-
MINGOS DE LANA portador do CPF/MF 
577.873362-34 no cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO l-GABINETE, com efeito, a partir 
de 02 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 25 de Fevereiro de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº019/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º NOMEAR o Senhora MARIA AURILE-
NE INACIO DO NASCIMENTO portadora do 
CPF/MF 907.444.462-87 no cargo de CHEFE 
DE SEÇÃO DE CONT. DE DOENÇA INFEC-
TOCONTAGIOSA, com efeito, a partir de 11 
de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 11 de Fevereiro 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº017/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR o Senhor SALETE MECIAS 
LINARD portador do CPF/MF 684.603.092-15 
no cargo de ASSES DE COM CERIMONIAL 
E PARLAMENTO - GABINETE, com efeito, 
a partir de 11 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, de 11 de Fevereiro 2016

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº27/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º Nomear a Senhora FRANCISCA ISA-
BELLA MASSOCATTO portadora do CPF/
MF 931.465.902-04 no cargo de DEPARTA-
MENTOS DE PROJETO E CONVÊNIOS 
– SEMAD, LEI Nº389/GAB/05, com efeito, a 
partir de 01 de Março 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço Municipal, 29 de Fevereiro de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº022/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º NOMEAR o Senhora NEUZA LUCIA-
NA DA SILVA COLOMBO, portadora do CPF/
MF 689.572.702-72 no cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR-SEMEC, LEI, 698/GAB/11, com 
efeito, a partir de 04 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 04 de Fevereiro 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº015/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º NOMEAR o Senhor SAUL LUCIA-
NO DE OLIVEIRA portador do CPF/MF 
012.259.972-16 no cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, com 
efeito, a partir de 01 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, de 01 de Fevereiro 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº 032/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
    

Art. 1º NOMEAR o Senhor GUIBISON DA SIL-
VA RIBEIRO , portador do CPF/MF 036.677.122-
19 no cargo de INSPETORIA DE DICIP DE 
ALUNOS – SEMEC LEI 543/GAB/09, com 
efeito, a partir de 21 de Março de 2016.

    
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço Municipal, 01 de Março de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS



Rondônia, quarta-feira, 27 de abril de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.2-2
NOTIFICAÇÃO

MRP DE OLIVEIRA LTDA, empresa com 
sede em Alta Floresta D´Oeste - RO, na Avenida 
Rio de Janeiro, número 3925, Bairro Centro, CEP 
76954-000, inscrita no CNPJ: 02.905.359/0001-
33, convoca A Sra. Edina Rodrigues dos Santos, 
CTPS 00011378, série 00001, respectivamente, 
a comparecer em sua sede no prazo máximo de 
10 (dez dias) sob pena de configurar abandono 
de emprego, sujeito às penalidades previstas no 
art. 482 da CLT.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO
 DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa AUTO POSTO MARQUES 
LTDA, CNPJ: 14.167.819/0001-52, tendo seu 
empreendimento localizado na BR 364, KM 
421, Jardim Bela Vista, no município e comarca 
de Jaru, Estado de Rondônia, torna público que 
requer junto ao COLMAMP/SEDAM - Coorde-
nadoria de Licenciamento e Monitoramento Am-
biental de Atividades Potencialmente Poluidoras 
da Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental de Rondônia, a RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O), processo 
n.° 1801/4919/2011, tendo como sua principal 
atividade COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AU-
TOMOTORES. COMÉRCIO VAREJISTA 
DE LUBRIFICANTES, conforme estabelecido 
em seu CNPJ.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 030/ASJUR/2016
Processo n.º 144/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis
Contratado: Laboratório Cafeup de Urupá 

ltda - me

Objeto: Prestação de serviços (Fisioterapia), 
para atender as necessidades da Secretária Mu-
nicipal de Saúde, de acordo com especificações 
do termo de referência.

Prazo: Até o final do exercício de 2016, a 
contar da assinatura da ordem de serviço.

Valor: R$ 11.901,60 (Onze mil novecentos e 
um reais e sessenta centavos)

Empenho: 239/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 18 de Abril de 2016
Assinam: 
Laboratório Cafeup de Urupá Ltda- ME 
Valdir Mendes De Castro 
Aline Guedes Piazzarollo Altoé

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Portaria de Exoneração nº022/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º EXONERAR o Senhor DIONIZIO 
GERADI, portador CPF/MF 313.088.132-87 no 
cargo de VIGIA, com efeito retroativo, a partir 
de 02 de Março de 2016. Conforme a portaria 
001/CMC/2016 de concessão de aposentadoria 
voluntária proporcional ao tempo de serviço 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, 29 de Fevereiro de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº031/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLIVEI-
RA, Prefeito do Município de Castanheiras, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por lei.

RESOLVE:   

Art. 1º EXONERAR a Senhora ELAINE 
PARO NASCIMENTO, portadora do CPF/MF 
825.048.652-87 no cargo de PRESIDENTA INTE-
RINA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SO-
CIAL SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS 
DE CASTANHEIRAS-IPC LEI 401/2005 SEM 
ONUS, com efeito, a partir de 20 de Abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, 20 de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº029/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
    

Art. 1º EXONERAR o Senhor FULVIO 
FRANK PEDROSO, portador do CPF/MF 
838.239.052-87 no cargo de COORDENADOR 
GERAL - SEMELC, LEI 543/2009, com efeito, 
a partir de 01 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 01 de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº25/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:   
    

Art. 1º EXONERAR o Senhor VALDINEI 
MARTINS TARIFA, portador CPF/MF 
012.555.432-05 no cargo de CHEFE DE SE-
ÇÃO DE CURSOS E ATIV. ESPECIAIS E 
APOIO AO EMPREGO - SEMAS, com efeito, 
a partir de 01 de ABRIL de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 28 de Março de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº032/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
    

Art. 1º EXONERAR o Senhor ERNANE 
CORREIA DOMINGUÊS, portador do CPF/
MF 366.351.896-53 no cargo de ASSESSOR ES-
PECIAL DE GABINETE, LEI Nº559/GAB/09, 
com efeito, a partir de 22 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 22  de Abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº024/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

  Art. 1º EXONERAR o 
Senhor GUIBISON DA SILVA RIBEIRO , 
portador do CPF/MF 036.677.122-19 no cargo 
de INSPETORIA DE DICIP DE ALUNOS – 
SEMEC LEI 543/GAB/09, com efeito, a partir 
de 01 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal, 01 de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº023/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR o Senhora ALESSANDRA 
ALVES DONAIDE LAIA, portadora do CPF/
MF 522.472.442-20 no cargo de INSPETORA 
DE PÁTIO-SEMEC, LEI, 543/GAB/05, com 
efeito, a partir de 04 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 04 de Fevereiro 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº028/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º EXONERAR o Senhor FRANCISCA 
ISABELLA MASSOCATTO portadora do 
CPF/MF 931.465.902-04 no cargo de DEPAR-
TAMENTOS DE PROJETO E CONVÊNIOS 
– SEMAD, LEI Nº389/GAB/05, com efeito, a 
partir de 01 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 01 de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº030/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º EXONERAR o Senhora MAIONE 
DO NASCIMENTO COSTA, portadora do 
CPF/MF 006.053.172-08 no cargo de CO-
ORDENADOR DE DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS LEI- 551/GAB/08, 
com efeito, a partir de 08 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 08 de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Nomeação nº016/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLIVEI-
RA, Prefeito do Município de Castanheiras, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por lei.

RESOLVE:
     

Art. 1º NOMEAR o Senhor ANDRELON 
FERREIRA DE SOUZA portador do CPF/
MF 032.287.392-44 no cargo de CHEFE DE 
SEÇÃO DE CONTROLE DE VEÍCULOS 
E MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, com 
efeito, a partir de 01 de Fevereiro 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, de 01 de Fevereiro 2016

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº026/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
   
Art. 1º EXONERAR o Senhor ADAM 

JHOSUA PADOVAN, portador CPF/MF 
858.449.692-00 no cargo de PRESIDENTE 
DA CPL – SEMAD. LEI 389/GAB/05 no 
cargo de, com efeito, a partir de 01 de ABRIL 
de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

Paço municipal,28 de MARÇO de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº027/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLI-
VEIRA, Prefeito do Município de Castanheiras, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei.

RESOLVE:
    

Art. 1º EXONERAR o Senhor DIVAINA 
SEVERINA SILVA ,  portador CPF/MF 
734.149.052-72 no cargo de DIRETORA DO 
CSD-JARDINOPOLIS - SEMUSA, com efei-
to, a partir de 01 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario.

    
Paço municipal, 01de abril de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria de Exoneração nº023/GAB/2016

O Senhor CLAUDIO MARTINS DE OLIVEI-
RA, Prefeito do Município de Castanheiras, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR:
WAINE BATISTA DE MORAIS, portador CPF/

MF 828.659.732-04 no cargo de SECRETARIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD. 
LEI 389/GAB/05.

IDELFONSO ALVES MACEDO, portador 
CPF/MF 623.932.782-49 no cargo de COORDE-
NADOR GERAL DE RECEITAS E DESPESAS 
– SEMFAZ. LEI 389/GAB/05.  

PAULO TIAGO CASSIANO FEITOSA, 
portador CPF/MF 922.086.902-06 no cargo de 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SICIAL – SEMAS. LEI 628/GAB/10.

JUNIOR ADRIANO DA SILVA NOIA, portador CPF/
MF 898.712.602-10 no cargo de COORDENADOR DE 
PATRIMONIO – SEMAD. LEI 389/GAB/05.

DARLI KIPERT, portador CPF/MF 658.469.402-
00 no cargo de SUB COORD DE RECEITA E 
DESPESA – SEMFAZ. LEI 628/GAB/10.

EDER CARLOS GUSMÃO, portador CPF/MF Nº 
870.910.622-72 no cargo de PRESIDENTE DO IPC.

EDEVALDO ROCHA PINTO, portador CPF/
MF 788.178.892-53 no cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL - SEMELC. LEI 543/GAB/09.

FERNANDA MIRANDA FERNANDES, porta-
dor CPF/MF 995.772.672-20 no cargo ASSESSO-
RIA TEC ESP SAUDE BUCAL NA ATENÇÃO 
BASICA LEI 628/GAB/10 E TESOUREIRA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SÚDE – SEMUSA. 
LEI 389/GAB/05.

SILVANA DAS GRAÇAS POLLA, portadora do 
CPF/MF 470.326.002-63 no cargo de DIRETORA 
DE UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – SEMUSA 
LEI 837/2015.

MALVINO SANTOS SILVA, portador CPF/MF 
369.296.542-72no cargo de COORDENADOR DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA 
DESTE MUNICÍPIO – IPC, a partir de 31 de 
Março de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Paço municipal, 28 de Março de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS



PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3Rondônia,quarta-feira, 27 de abril de 2016 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

EDITAL DE CITAÇÃO e de TERCEIROS 
INTERESSASDOS

(Usucapião)
PRAZO: 30 dias

CITAÇÃO de MARIA DE LOURDES PE-
REIRA, inscrita no CPF 422.496.352-34, com 
endereço na Linha 60 / Lote 20 / Gleba 20N / 
Mirante da Serra; e dos Herdeiros do espólio de 
JUVENAL PEREIRA COSTA, inscrito no CPF 
422.496.352-46 “de cujus”; e a todos quanto o 
presente virem ou dele conhecimento tiverem e 
possa interessar, e querendo, contestar, no prazo 
de 15 dias, que por este Juízo e Cartório Cível 
tramita os autos nº 0004537-19.2015.822.0004 
de Usucapião, proposta por Pedro de Campos 
Machado e outros, em face Maria de Lourdes 
Pereira e outros, em que alegam que mantêm a 
posse de forma mansa e pacífica, sobre o Imóvel 
Rural, localizado na Linha 60, denominado do 
Lote 20A / Gleba 20-N / Mirante da Serra, com 
uma área total de 50.9797há, onde os possui-
dores possui, uma fração ideal de 12,7 hectares 
que equivale 5.5 Alqueires e meio do referido 
imóvel. Tudo nos termos despacho exarado nos 
autos, a seguir: “Citem-se pessoalmente, com o 
prazo de 15 dias (CPC, art. 297), a pessoa em 
cujo nome estiver transcrito o imóvel, e, por 
edital, com prazo de 30 dias, os interessados 
ausentes incertos e desconhecidos (art. 942, II 
e 232, IV do CPC)… OPO, 06/10/15 (ass) João 
Valério Silva Neto – Juiz de Direito.”

Processo: 0004537-19.2015.822.0004
Classe: Usucapião
Requerente: Pedro de Campos Machado e 

outros
Advogado: Dilcenir Camilo de Melo. OAB 

2343

Ouro Preto do Oeste, 29 de Março de 2016

Belª. Jozilda da Silva Bezerra
Diretora de Cartório

Assina por determinação do Juiz

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de 
Freitas, Rua Café Filho nº 127, Bairro União, 
Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: 
(69)3461-3813, Fone: (69)3461-2050.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av. 
Ji-Paraná. 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900-261 
– Fax: (69)3421-1369 – Fone: (69)3421-5128 – 
Ramal: 222 – Email jip2civel@tjro.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO 30 DIAS)

CITAÇÃO DE: LUIS BARBOSA FILHO 
e FRANCISCA AUGUSTO BARBOSA, 
qualificação desconhecida, atualmente em lugar 
incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO dos Requeridos 
acima identificados, para que tome conhecimen-
to da ação abaixo identificada e para, querendo, 
no prazo legal oferecer contestação.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a 
ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros 
os fatos articulados pelo autor.

Prazo para contestação: 15 (quinze) dias 
contados da dilação do prazo do Edital.

RESUMO DA INICIAL: A requerente con-
viveu por 05 anos e 07 meses com Luis Carlos 
Barbosa falecido em 02/08/14, quando o mesmo 
faleceu. A requerente objetiva a declaração de 
união estável com o requerido pleiteando na 
justiça do Trabalho e Comum, os direitos do 
falecido.

Autos: 0002315-75.2015.822.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Assunto: Casamento/Dissolução
Requerente: Virginia Aparecida Rigon
Advogado: Bassem de Moura Mestou OAB 

– RO 3680
Requerido(a): Espólio de Luis Carlos 

Barbosa

Ji-Paraná, 16 de fevereiro de 2016.

Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro
Juíza de Direito

(assinado eletronicamente)

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Jaru/RO
Órgão Emitente: 2ª Vara Cível e Juizado da 

Infância e Juventude

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível e do Juizado 
da Infância da Comarca de Jaru/RO, torna públi-
co a citação da parte a seguir descrita referente 
a Ação presente ação.

Processo: 0002132-13.2015.8.22.0003
Classe: Procedimento Ordinário
Autor: Souza s Spamer Ltda Epp
Advogado: José Fernando Roge e outro
Requerido: Jhones Felipe Santiago
Advogado: Não Informado

Responsável pelas Despesas e Custas: Autor

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da 
parte requerida, Jhones Felipe Santiago, 
portador do RG nº 928.362 SSP/RO e CPF nº 
900.855.902-15, atualmente em lugar incerto 
e não sabido, para os termos da presente ação, 
bem como para querendo contestar, no PRAZO 
DE 15 DIAS, ficando ciente que não sendo 
contestada a ação se presumirão aceitos pelo réu, 
como verdadeiros, os fatos alegados pelo autor.

OBSERVAÇÃO: O prazo para contestação co-
meçará a correr da data do escoamento do edital.

Jaru/RO, 11 de Abril de 2016.

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, 

CEP: 78940-000, Jaru / RO – Fone (PABX): 
3521-2393.

Sugestões e reclamações, façam-nas pessoal-
mente ao Juiz ou contate-nos via internet.

Corregedoria: cgj@tj.gov.br
Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/CPL/2016

PROCESSO Nº 306/SEMELC/2016

A Prefeitura Municipal de Alvorada do 
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Nº 059/2015, torna público que re-
alizará licitação na Modalidade de PREGÃO 
ELETRONICO, tipo Menor Preço, que será 
julgado pelo menor preço unitário do item, 
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 
8.666/93, para atender a Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC. DO 
OBJETO: aquisição de materiais esportivos 
(fardamentos e bolas), valor estimado R$ 
16.206,66 (dezesseis mil, duzentos e seis reais 
e sessenta e seis centavos), conforme especifi-
cações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 11/05/16 

às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                          11/05/16 

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                       11/05/16 

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 

306/SEMELC/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 26 de abril de 2016.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/FMS/2016

PROCESSO Nº 106/FMS/2016
REGISTRO DE PREÇOS 

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do 
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 059/2015, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO ELETRONICO, tipo 
Menor Preço, que será julgado pelo menor preço 
por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto 
federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, 
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, 
para atender ao Fundo Municipal de Saúde. DO 
OBJETO: Contratação de empresa, através do 
Sistema de Registro de Preços, para futuro e 
eventual aquisição (gêneros alimentícios, material 
de copa e cozinha, material de limpeza e produtos 
de higienização, material elétrico e eletrônico e 
material de proteção e segurança), valor estimado: 
R$ 599.118,77 (quinhentos e noventa e nove mil, 
cento e dezoito reais e setenta e sete centavos), 
por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

10/05/16 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           10/05/16 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        10/05/16 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 

106/FMS/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda 
a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, 
na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal 
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adqui-
rido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 26 de abril de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/FMS/2016

PROCESSO Nº 223/FMS/2015
REGISTRO DE PREÇOS 

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do 
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 059/2015, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO ELETRONICO, tipo 
Menor Preço, que será julgado pelo menor preço 
por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto 
federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, 
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, 
para atender ao Fundo Municipal de Saúde. DO 
OBJETO: Contratação de empresa, através do 
Sistema de Registro de Preços, para futuro e 
eventual fornecimento de Combustível (gasolina 
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), para 
o abastecimento da frota de veículos pertencentes 
ao Departamento de Endemias e da Rede Pública 
Municipal de Saúde, na Capital do Estado Porto 
Velho/RO, valor estimado: R$ 97.940,00 (Noventa 
e sete mil e novecentos e quarenta reais), por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especifi-
cações e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  11/05/16 

às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           11/05/16 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        11/05/16 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 

223/FMS/2015.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda 
a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, 
na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal 
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adqui-
rido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 26 de abril de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/CPL/2016

PROCESSO Nº 090/FMS/2016

O Município de Alvorada do Oeste/RO, 
Através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 059/2015, 
torna público que realizará licitação na Moda-
lidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL 
Nº 003/CPL/2016, tipo menor preço por item, 
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal nº 
5.450/05, decreto federal nº 8.538/15, decreto 
Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiaria-
mente a lei nº 8.666/93, para atender ao Fundo 
Municipal de Saúde. DO OBJETO: referente 
à contratação de empresa especializada em 
serviços de lavagem (veículos e motocicletas), 
valor estimado R$ 15.522,00 (quinze mil e 
quinhentos e vinte e dois reais), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e o Departamento Endemias, conforme o termo 
de referência e demais documentos inclusos 
nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 10 de maio de 2016 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos) na sala de Com-
pras e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de 
Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 090/FMS/2016.

d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 26 de abril de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

04.812.0025.2080 33.90.30-14 SEMELC 359

Funcional 
Programação

Elementos de 
Despesas

Fonte de 
Recurso

Ficha

10.301.0009.2033                        33.90.30-
07.21.22.26.28                                 

LIVRES .......

10.301.0009.2034                        33.90.30-
07.21.22.26.28                                 

PSF .......

10.301.0009.2037                        33.90.30-
07.21.22.26.28                                 

PAB .......

10.302.0009.2038                        33.90.30-
07.21.22.26.28                                 

AIH’S .......

10.305.0009.2041                        33.90.30-
07.21.22.26.28                                 

VIG. EPID.                         .......

Funcional
Programação

Elementos 
de Despesas

Fonte de 
Recurso

Ficha

10.301.0009.2033 33.90.30-01 LIVRES .......
10.301.0009.2034 33.90.30-01 PSF .......
10.301.0009.2037 33.90.30-01 PAB .......
10.302.0009.2038 33.90.30-01 AIH’S .......
10.301.0030.2084 33.90.30-01 PMAQ .......
10.304.0009.2040 33.90.30-01 VIG. SANIT. .......
10.305.0009.2041 33.90.30-01 VIG. EPID. .......
10.305.0030.2084 33.90.30-01 PQAVS .......

Funcional
Programação

Elementos 
de Despesas

Fonte de 
Recurso

Ficha

10.301.0009.2037 33.90.39-19 PAB 485
10.305.0009.2041 33.90.39-19 VIG. 

EPID.
514

10.302.0009.2038 33.90.39-19 AIH’S 497
10.301.0009.2034 33.90.39-19 PSF 465
10.301.0030.2084 33.90.39-19 PMAQ 490

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 064/CPL/2016

Edital Nº. 079/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
– RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de 
outubro de 2015, torna público que realizará 
a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço e será julgada Menor Preço 
por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSAU. Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE). Estimado no valor de R$ 
8.814,70 (Oito mil oitocentos e quatorze 
reais e setenta centavos). Processo Adminis-
trativo nº GI-322/2016 – Data para cadastro 
de proposta 27/04/2016 a partir das 08:00 h, 
data para abertura de propostas e inicio da 
sessão pública: dia 09/05/2016, com início às 
10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
cidadecompras.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 26 de abril de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia,quarta-feira, 27 de abril de 2016 - Correio Popular

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº097/2014

PROCESSO N°: 663/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: J. S.OLIVEIRA TRANS-

PORTE-ME
CNPJ: 06.233.435/0001-62
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº058/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE TER-
MO ADITIVO É DE R$ 344.353,88 (TRE-
ZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), 
DECORRENTES DE 108 (CENTO E OITO) 
DIAS LETIVOS.

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº098/2014

PROCESSO N°: 663/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: TÂNIA ARMANDA 

SAAR - ME,
CNPJ: 07.145.641/0001-83
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº058/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR:  O VALOR DO PRESENTE 
TERMO ADITIVO É DE R$ 244.672,69 
(DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO 
MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS E SESSENTA E NOVE CENTA-
VOS), CORRESPONDENTE A 108 (CENTO 
E OITO) DIAS LETIVOS.

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº095/2014

PROCESSO N°: 662/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: TANIA ARMANDA 

SAAR - ME
CNPJ: 07.145.641/0001-83
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº057/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR:  O VALOR DO PRESENTE 
TERMO ADITIVO É DE R$ 210.767,37 
(DUZENTOS E DEZ MIL, SETECENTOS 
E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E 
SETE CENTAVOS), CORRESPONDENTE 
A 125 (CENTO E VINTE E CINCO) DIAS 
LETIVOS.

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº099/2014

PROCESSO N°: 663/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: A. D. COMÉRCIO DE 

PETRÓLEO E TRANSPORTE - ME
CNPJ: 11.114.548/0001-89
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº058/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR:  O VALOR DO PRESENTE 
TERMO ADITIVO É DE R$ 135.959,04 
(CENTO E TRINTA E CINCO MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E QUATRO CENTAVOS) COR-
RESPONDENTE A 108 (CENTO E OITO) 
DIAS LETIVOS.

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº093/2014

PROCESSO N°: 662/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: J. S. OLIVEIRA TRANS-

PORTE - ME
CNPJ: 06.233.435/0001-62
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº057/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE TER-
MO ADITIVO É DE R$ 178.847,70 (CENTO 
E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS 
E QUARENTA E SETE REAIS E SETEN-
TA CENTAVOS), CORRESPONDENTE 
125 (CENTO E VINTE E CINCO) DIAS 
LETIVOS.

EXTRATO DO 03° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº094/2014

PROCESSO N°: 662/2014/SEMEC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: M. DE L. DE JESUS - ME 
CNPJ: 03.168.099/0001-23
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº057/CPL/2014.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO.

VALOR: O VALOR DO PRESENTE TER-
MO ADITIVO É DE R$ 119.194,75 (CENTO 
E DEZENOVE MIL, CENTO E NOVENTA 
E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS).

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 507/
SEMEC/2016

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentí-
cios da Agricultura familiar e do empreendedor 
Familiar rural para atender a merenda escola. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 11 de 
maio de 2016. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, 
situada na Avenida Trinta de Junho, nº. 2031, 
Centro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: 
Abertura da Proposta 09h00min. INFORMA-
ÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: (69) 
3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br 
ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Rosangela Claudia de Lima
Presidente CPLM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 013/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 Nº. 468/SEMAT/2016

DO OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviço transporte de uma 
Escavadeira Hidráulica. ÓRGÃO: Prefei-
tura Municipal de Presidente Médici/RO. 
DO TIPO: Menor preço Unitário. VALOR 
ESTIMADO: R$ 19.577,00 (dezenove mil 
quinhentos e setenta e sete reais) DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 
de maio 2016, ás 09h30min (horário de 
Brasília). LOCAL: www.cidadecompras.
com.br RETIRADA DO EDITAL: www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 
www.cidadecompras.com.br 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 014/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 471/SEMUSA/2016

DO OBJETO: Aquisição de material de 
construção.  ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 
Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor preço 
Unitário. VALOR ESTIMADO: R$ 20.350,33 
(Vinte mil Trezentos e cinqüenta reais e trinta e 
três centavos). DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 12 de maio 2016, ás 09h30min 
(horário de Brasília). LOCAL: www.cidade-
compras.com.br RETIRADA DO EDITAL: 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 
www.cidadecompras.com.br 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 026/CPL/PMJP/RO/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 4549/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 
2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 
2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 
e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, Fonte dos Recursos: Próprio e 
Convênio. Convênio nº 157/PGE/2015, cujo objeto 
é a aquisição de material permanente (ambulância 
tipo D), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 188.907,33 
(cento e oitenta e oito mil, novecentos e sete reais 
e trinta e três centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura dia 11 de maio de 2016, às 
09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de abril de 2016.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 6030/GAB/PM/JP/16

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 18/04/2016, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de 
Pavimentação de vias urbanas (CR 826297/2015/
MCIDADES)

Ji-Paraná/RO, 18 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 18/04/2016, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de 
Recapeamento em Ruas e Avenidas (Aquisição 
de Insumos).

Ji-Paraná/RO, 18 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO N°030/2016 
 
PROCESSO: Nº 302/2016/SEMEC
LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 016/SRP/2015 E DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/CPL/2015.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO VISA 
O ESTABELECIMENTO DAS REGRAS, 
CONDIÇÕES, DIREITOS E OBRIGAÇÕES, 
QUE CONSTITUI OBJETO DESTE CON-
TRATO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 
E LUBRIFICAÇÃO DE VEICULOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS 

CONTRATADA: ROBERTO MARCOS 
PEREIRA 

CNPJ: Nº 14.817.002/0001-82
VALOR DO CONTRATO: R$1.440,00 

(HUM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA  
REAIS).

PRAZO: 09(NOVE MESES) MESES
RECURSO: SALARIO EDUCAÇÃO 
EMPENHO: Nº678/2016
VALOR DO EMPENHO: R$ 1.440,00
A S S I N AT U R A D O  C O N T R AT O : 

14/04/2016

EXTRATO DE CONTRATO N°029/2016 
 
PROCESSO: Nº 302/2016/SEMEC
LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 016/SRP/2015 E DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/CPL/2015.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO 
VISA O ESTABELECIMENTO DAS RE-
GRAS, CONDIÇÕES, DIREITOS E OBRI-
GAÇÕES, QUE CONSTITUI OBJETO 
DESTE CONTRATO: CONTRAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DE 
VEICULOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS 

CONTRATADA: P. A. DE S. BARBOZA-ME 
CNPJ: Nº 07.254.232/0001-15
VALOR DO CONTRATO: R$72.072,00 

(SETENTA E DOIS MIL E SETENTA E DOIS 
REAIS).

PRAZO: 09(NOVE MESES) MESES
RECURSO: PNAT 
EMPENHO: Nº677/2016
VALOR DO EMPENHO: R$ 72.072,00
A S S I N AT U R A D O  C O N T R AT O : 

14/04/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
N. 025/CPL/PMJP/RO/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.3518/16/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na for-
ma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material 
de consumo (combustíveis) para atender a 
frota de veículos oficiais da Administração 
Municipal. Valor Estimado: R$ 4.661.851,00 
(quatro milhões, seiscentos e sessenta e um 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
10 de maio de 2016, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de abril de 2016.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 6030/GAB/PM/JP/16

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


